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BÁO CÁO 

Công tác chuyên môn tháng 04 (03/04 đến 29/04/2023)  

và một số nhiệm vụ trong tâm tháng 05 (02/05 đến 31/05/2023) 

 

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS Thừa Đức 

Căn cứ vào kế hoạch tháng 04/2023 của Hiệu trưởng trường THCS Thừa 

Đức, và kế hoạch thực hiện công tác tháng 04/2023 của bộ phận chuyên môn; 

Căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ trong tháng của tổ trưởng chuyên 

môn và giáo viên; 

Nay bộ phận chuyên môn báo cáo kết quả thực hiện công tác chuyên môn 

tháng 04/2023  và đề ra một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 05/2023 cụ thể như sau: 

 I. Kết quả hoạt động tháng 04/2023: 

1. Mặt làm được: 

- Tiếp tục thực hiện các Công văn hướng dẫn, các văn bản chỉ đạo của 

Ngành giáo dục về thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023. 

- Tiếp tục ổn định nề nếp dạy và học. 

- Tiếp tục thực hiện soạn giảng theo phân phối chương trình - tuần 29 đến 

tuần 32 (biên chế tuần 30 đến tuần 33). 

- Thực hiện chủ điểm tháng 04 “Hòa bình và hữu nghị” 

- GV các môn Hóa học, Vật Lý, Sinh học hoàn thành khóa học bồi dưỡng 

liên môn. 

- P.HT dự Hội thảo Tổ chức hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp và trải 

nghiệm bộ môn cho học sinh trường trung học tại Nông tại sân chim Vàm Hồ 

(14/4/2023). 

- Thực hiện công tác phụ đạo học sinh yếu, kém. 

- Kiểm tra chuyên đề bộ phận thư viện, thiết bị  

- Thực hiện dạy tăng tiết K9 3 môn Ngữ văn, Toán, tiếng Anh. 

- Dự sinh hoạt chuyên môn liên trường tại trường THCS Bùi Sĩ Hùng –ngày 

07/04/2023. 

- Tổ chức ôn tập cho học sinh các khối. 

- Tổ chức hái hoa học tập cho học sinh các khối lớp - ngày 20/4/2023. 
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- Tổ chức Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam lần thứ 2 năm 2023 từ 15/4 

đến 21/4/2023 với các hoạt động: viết cảm nhận về sách, vẽ tranh theo sách, tđọc 

sách và tặng sách thư viện. 

- Tổ chức kiểm tra cuối kỳ II từ 24/04 đến 28/04/2003 

- Tổ chức tốt tiết thao giảng cấp trường môn Toán. 

- Quản lý khá tốt nền nếp học tập của học sinh. 

 2. Hạn chế:  

- Ý thức tự giác trong học tập và thực hiện nền nếp của một số học sinh vẫn 

chưa có sự chuyển biến tích cực. 

- Công tác dạy bù, phụ đạo của một số giáo viên còn chậm. 

- Một số giáo viên chưa thực hiện đầy đủ nội dung trong sổ đầu bài. 

- Công tác vận động học sinh trở lại lớp đạt hiệu quả chưa cao. 

II. Một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 05/2023. 

- Tiếp tục thực hiện các Công văn hướng dẫn, các văn bản chỉ đạo của 

Ngành giáo dục về thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 - 2023. 

- Tiếp tục ổn định nề nếp dạy và học. 

- Tiếp tục thực hiện soạn giảng theo phân phối chương trình - tuần 33 đến 

tuần 36. 

- Các môn GDTC, Âm nhạc, Mĩ thuật, GDĐP kiểm tra cuối kỳ II.  

- Trả và sửa bài kiểm tra cuối kỳ II. 

- Hoàn thành điểm và nhận xét trên vnedu. 

- Thực hiện chủ điểm tháng 05 “Bác Hồ kính yêu” 

- Tổ Sử - Địa – Nghệ thuật - GDCD xây dựng tiết thao giảng cấp trường. 

- Dự Hội thảo Nâng cao chất lượng dạy học môn Lịch sử cấp trung học.  

- Dự Hội thảo Nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ Văn cấp trung học 

- Tiếp tục thực hiện dạy tăng tiết K9 3 môn Ngữ văn, Toán, tiếng Anh. 

- Dự thao giảng tiết dạy Toán bằng tiếng Anh  tại trường THCS Lê Hoàng 

Chiếu - ngày 12/5/2023 (thứ sáu). 

- Tổ chức xét công nhận TN THCS. 

- Hoàn thành dữ liệu và nộp hồ sơ thi tuyển 10. 

- Họp PHHS báo cáo kết quả năm học 2022-2023. 

- Tổng kết năm học. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn tháng 04 và 

một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 05 năm 2023. Các tổ chuyên môn xây dựng kế 



3 

 

hoạch và thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng 

mắc phản ánh kịp thời với BGH để được hướng dẫn./.  

 

Nơi nhận:                                                                                       
 - Như kính gửi;                                                                                           

 - Tổ trưởng chuyên môn;  

 - Lưu VT.  

 

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Phạm Tiểu Nga 
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